
                     
 
 
Referat Utdanningsråd mellom Bergen kommune/Byrådsavdeling for helse 
og omsorg (BHO) og Universitetet i Bergen, Det medisinske fakultet  
 
Tirsdag 14. mars 2023 kl. 08.30-10.00  
Møterom Tarlebø – 2F15, 2. etasje i nybygget til Alrek helseklynge, Årstadveien 17  

Representanter: 

BHO UIB-MED 
Tor Frithjof Wigers Larsen, rådgiver i Etat for 
vurdering og rehabilitering (praksiskoordinator) 
Kjersti Kvamme, rådgiver i Etat for 
hjemmebaserte tjenester (praksiskoordinator) 
Rebecka Munoz-Leiva, rådgiver Etat for tjenester 
til utviklingshemmede (praksiskoordinator) 
Sissel Larsen, spesialrådgiver BHO 
Gunn-Britt Grøvan, rådgiver BHO  

Marit Øilo, visedekan for utdanning 
Hanne Rosendahl-Riise, leder programutvalg ernæring 
Harald Wiker, leder programutvalg medisin 
Lone Holst, leder programutvalg farmasi (vara) 
 
Eirik Dalheim, seniorrådgiver Studieseksjonen 
 

Studentrepresentanter: (nye repr er under avklaring) 
Sekretariat: Kristin Walter, seniorrådgiver studieseksjonen UiB-MED 
Observatør: Representant fra Byrådsavdeling for barnevern og sosiale tjenester (BBS); Bente Iren Monsen, Iselin 
Kvamme, seniorkonsulent Det medisinske fakultet 
 
Forfall: Sivakami Rethnam Haug, leder programutvalg odontologi, Anette Daar, Etat for helsetjenester 
(praksiskoordinator), Ingelin Søraas, administrasjonssjef BHO, Kari Hovland, rådgiver i Etat for sykehjem 
(praksiskoordinator) 

 

 Godkjenning av innkalling og saksliste. Innkalling og saksliste godkjent. En sak meldt under 
Eventuelt. 
 

 Referat fra forrige møte 4. oktober 2022  Ingen merknader til referatet. 
 
Oppfølging fra sist: 
- Fornying av samarbeidsavtale. Fornyelse er under arbeid, men vi avventer mulig utvidelse av 

samarbeidet opp mot Byrådsavdeling for barnevern og sosiale tjenester i kommunen. Er ev også 
aktuelt å invitere med Det psykologiske fakultet i samarbeidet. 

- Fellesmøte HVL, VID, UiB-MED, Bergen kommune 24. januar 2023, se vedlagt 
oppsummering og notat. Saken om ev etablering av ev utdanningsforum i Alrek helseklynge 
skal behandles av Styringsgruppen i Alrek på møte 20. mars 2023. 
 

Sak TEMA 
1-23 Praksisplasser ved studieprogrammene kommende studieår 2023/24 - behov og 

muligheter (jfr. hovedfrist 20. april) 
 
Praksisansvarlige ved studieprogrammene på UiB-MED er informerte om fristen og jobber opp mot 
den på tilsvarende måte som i fjor. En endring i år vil være at tannpleierstudiet melder inn behov for 
hospitering ved sykehjem gjennom Arbeidslivsportalen (jfr. sak 07-23).  
 

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/referat_utdanningsrad_bergen_kommune_bho_og_uib-med_04102022.pdf
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2-23 Utvidelse av praksis i kommunehelsetjenesten iht. RETHOS – status ved 
medisinstudiet 
Orientering om vedtak fra Programutvalg for medisin 8. februar 2023 
v/ Thomas Mildestvedt, Institutt for global helse og samfunnsmedisin, som leder en styringsgruppe i 
prosjektet. 
 
Det er i tråd med krav i RETHOS vedtatt en økning av praksis i kommunehelsetjenesten på 4 uker 
fra og med våren 2026, i medisinstudentenes 10. semester av studiet. Dette kommer i tillegg til den 
6-ukers praksisperioden i allmenn- og samfunnsmedisin som studentene allerede har i 11. semester.  
 
Fagmiljøene i allmennmedisin (FAM) og samfunnsmedisin (SAMLET) har startet planleggingen, 
og det legges opp til et samarbeid på tvers der mange må samhandle. De praktiske konsekvensene 
for utplassering på legevakt, KAD, sykehjem, helsestasjon etc. må utredes. 
 
Det er avgjørende at dette arbeidet blir forankret, men i hvilket fora? Organiseringen i kommunen 
gjør at det er mange som må involveres, både etater og relevante tjenestesteder (eks. Bergen 
legevakt, KAS, skolehelsetjenesten m.fl.). 
 
Kommunen kom med ønske om vi organiserer dette som et prosjekt, og at vi iht. gjeldende 
samarbeidsavtale (punkt 7.2 Samarbeid på fag- og programnivå) formaliserer et eget møteforum for 
medisinstudiet. Praksiskoordinatorer for de aktuelle etatene i kommunen bør delta her. 
 
I videre drøfting av saken blir organiseringen av praksis viktig, bl.a. varighet av praksisopphold per 
student. Innspill om at kvaliteten på praksis blir bedre ved at studentene er lengre tid på hvert sted.  
Kjernen bør være legevakt og sykehjem, ikke alle kan komme på helsestasjon o.l. Aktuelt å utrede 
videre også ift. hjemmebaserte tjenester, tjenester til utviklingshemmede, fengselshelsetjenesten.  
 
Avtalt oppfølging: Det formaliseres et eget møteforum for medisinstudiet, der prosjektet med 
økning av praksis i kommunehelsetjenesten f.o.m. våren 2026 blir hovedsak i kommende periode. 
Det ønskes avtalt et første møtepunkt rett over påske. 
 

3-23 Utvidelse av praksis i kommunehelsetjenesten iht. RETHOS – status ved 
ernæringsstudiet        v/ Hanne Rosendahl-Riise, leder programutvalg ernæring 
 
Praksis skal utvides fra 2 til 4 uker fra 2024, med 4 sammenhengende uker. Studentene kan være 
samme sted og være en ressurs der de er.   
Studiet har nå god erfaring med å bruke kommunen som praksisarena; studentene tilegner seg 
ønsket kompetanse, og det er lagt opp til digitale gruppeveiledninger underveis. 
 
Innspill om hvor praksisperioden bør plasseres, hvilken tid i semesteret? Kommunen ser det som en 
fordel å ha praksis etter påske. Før påske er det aktivitet med elever fra videregående skoler, i tillegg 
til studenter fra flere av bachelorprogram ved høyskolene som kommunen samarbeider med. 
Innspill om at praksis i tilknytning til Tjenester til utviklingshemmede kan være aktuelt.  
 
Avtalt oppfølging: Det organiseres et eget møte med ernæring for å løse saken, og leder for 
programutvalget inviterer de som er aktuelle i etatene:  
Kjersti Kvamme, hjemmebaserte tjenester 
Kari Hovland, Etat for sykehjem 
Anette Daar, Etat for helsetjenester (Frisklivssentralen kan være aktuell her) 
Tove Bergan, Etat for barn og familie 
Anne Turid Nygård, Etat for psykisk helse og rustjenester 
Rebecka Munoz-Leiva, Etat for tjenester til utviklingshemmede (kan også være aktuelt) 



                     
4-23 Praksis i samfunnsmedisin – evaluering og status 

Oppfølging av sak 5-22 vedr praksis i samfunnsmedisin 
v/ Iselin Henriksen Kvamme, Institutt for global helse og samfunnsmedisin UiB 
 
I hovedsak er det gode evalueringer fra studentene. Noe forbedringspotensial for flyt, kontakt og 
informasjon mellom utdanning og praksissted. 
Innspill fra kommunen om at det i denne praksisen er veldig mye arbeid for lite, derfor behov for å 
drøfte kost–nytte av opplegget.  Kan være aktuelt å etablere faste plasser hvis en på forhånd vet 
hvilken periode/dag det gjelder? Opplegg med en dags varighet vil uansett være krevende. Kan det 
erstattes av andre undervisningsformer, f.eks. klinisk smågruppeundervisning? 
 
Det ble stilt spørsmål ved om det fremdeles er aktuelt med opplegget i MED11 når endringene i 10. 
semester kommer (jfr. sak 2-23)? Det bør drøftes. 
 
Avtalt oppfølging: Saken må drøftes i et møte mellom kommunen, fagansvarlige og adm. ansvarlig 
på IGS.  Fra kommunen bør Gunn Britt Grøvan og Sissel Larsen også delta samt kontaktperson for 
kommuneoverlegene Arild Iversen. 
 

5-23 Føringer for samordning på praksisfeltet - oppdatering 
Oppfølging av sak 9-22 fra sist møte; om praksiskontor i kommunene. Oppdatert rapport fra 
Helsedirektoratet, Kompetanseløft 2025 (november 2022)      
Presentasjon av rapport v/ Eirik Dalheim, studieseksjonen UiB-MED. Sendes ut med referatet. 
 
Rapporten anbefaler at kommunenes medvirkningsansvar opprettholdes, at det ikke blir en lovpålagt 
aktivitet.  
Omtale av fagutviklerfunksjon (FUF) i rapport; er det fagutvikler som kommunene allerede har? 
Innspill om at forankring av denne funksjonen bør tas videre inn i utdanningsforumet som eventuelt 
etableres under Alrek helseklynge. 
 
Enighet om to viktige satsingsområder på feltet fremover; økt veilederkompetanse og styrking av 
finansieringen på praksisfeltet. 
 

6-23 Aktuelt samarbeid om prosjekt og søknader – status ved behov 
- Fleksibel videreutdanning i digitalisering av helsesektoren (DigiFleksHelse); prosjektet går sin 

gang, planlagt samling i april. Normal drift fra høsten av.  
- MEST-ERN (prosjekt ernæring) er nå i gang og har fått forlenget prosjektperiode, Stipendiat er 

på plass og i arbeid med utvikling av praksismodell.  
- Utlysning av midler til fleksible/desentraliserte utdanninger og utdanningssentra (HK-dir) - 

SEFAS og kunnskapskommunen; Det var tilsvarende utlysning i fjor, men strenge føringer. 
SEFAS vurderer å søke på nytt nå. Sentraliseringsindeks er ikke lenger i bruk. 

 
7-23 Gjensidige orienteringer: 

- Bruk av Arbeidslivsportalen h-23 for tannpleierstudiet, praksis på sykehjem; er under 
planlegging, og baserer seg på VID sitt forarbeid.  Etat for sykehjem er involvert, og en 
forholder seg til fristen 20. april. Aktuelt å fortsette med farmasi?  

 
8-23 Eventuelt 

Kommunen tok opp sak om aktuell avtale om utdanning med Institutt for global helse og 
samfunnsmedisin UiB, og stilte spørsmål ved om det hørte inn under gjeldende samarbeidsavtale. 
Avklaring fra fakultetet var at saken omhandlet spesialistutdanningen, mens samarbeidsavtalen vår 
kun gjelder grunnutdanningene/profesjonsutdanningene. 

 

ttps://www.helsedirektoratet.no/rapporter/utrede-etablering-av-praksiskontor/pdf-versjon-av-rapporten/Revidert%20-%20Utrede%20etablering%20av%20praksiskontor.pdf/_/attachment/inline/bf3bf933-7d94-40e4-bc30-edff5102528a:4e5abe8f2c02202375ab28262e26aec4e44827e2/Revidert%20-%20Utrede%20etablering%20av%20praksiskontor.pdf
ttps://www.helsedirektoratet.no/rapporter/utrede-etablering-av-praksiskontor/pdf-versjon-av-rapporten/Revidert%20-%20Utrede%20etablering%20av%20praksiskontor.pdf/_/attachment/inline/bf3bf933-7d94-40e4-bc30-edff5102528a:4e5abe8f2c02202375ab28262e26aec4e44827e2/Revidert%20-%20Utrede%20etablering%20av%20praksiskontor.pdf
https://hkdir.no/program-og-tilskot/tilskotsordningar-for-aa-styrke-tilgangen-paa-fleksibel-og-desentralisert-utdanning

